
ZARZĄDZENIE Nr 21/22 
Wójta Gminy Działdowo 

z dnia 21 lutego 2022 r. 

w sprawie ustalenia progu materialności kwot odliczenia z zastosowaniem pre-współczynnika dla Urzędu 
Gminy Działdowo na 2022 r. 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 w związku z art. 33 ust. 3 i 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 ze zm.) oraz art. 86 ust. 2a-2h, art. 90c i art. 91 ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) zarządzam, co następuje: 

§ 1. 1. W celu rzetelnego oraz gospodarnego na rzecz Urzędu Gminy rozliczania podatku od towarów i usług 
naliczonego w związku z nabyciami towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej 
działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza, gdy jednocześnie przypisanie tych 
towarów i usług w całości do działalności gospodarczej nie jest możliwe, dla wyodrębnienia kwot podatku 
naliczonego związanego z działalnością gospodarczą, zobowiązuje się Urząd Gminy w Działdowie do stosowania 
sposobu określenia proporcji (pre-współczynnik),  o którym mowa w art. 86 ust. 2a-2h ustawy z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.), współczynnik sprzedaży o którym 
mowa  w art.90 ust. 3-6 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 685 ze zm.). 

2. Wartość sposobu określenia proporcji (pre-współczynnika) przyjętego do stosowania przez Urząd Gminy 
Działdowo w odliczeniach podatku naliczonego z tytułu nabyć towarów i usług, o których mowa w ust. 1, 
w trakcie 2022 r., wynosi 3% (przed zaokrągleniem 2,46%), wartość współczynnika sprzedaży przyjętego do 
stosowania  wynosi 79%. 

3. Do celów korekty rocznej kwoty podatku naliczonego, o której mowa w art. 90c i art. 91 ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 685 ze zm.) rzeczywisty pre-
współczynnik i współczynnik sprzedaży będzie ustalany po zakończeniu roku, na podstawie danych z wykonania 
roku 2022. 

§ 2. Ze względu na niewspółmierny do osiągniętych korzyści nakład pracy związany z koniecznością 
przygotowania odpowiedniej dokumentacji, ustalenia zakresu prawa do odliczenia, a także wypełniania 
pozostałych obowiązków związanych z określeniem zakresu i realizacją prawa do odliczenia podatku naliczonego 
z tytułu nabyć towarów i usług, o których mowa w § 1 ust. 1, odstępuje się od dokonywania odliczenia w sytuacji, 
gdy kwota odliczenia wyniosłaby mniej niż 2 zł. 

§ 3. 1. Wykonanie Zarządzenia powierza się pracownikowi odpowiedzialnemu za rozliczanie podatku od 
towarów i usług. 

2. Nadzór nad realizacją zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z mocą obowiązującą od dnia 3 stycznia 2022 r. 

  

   

Wójt 
 
 

(-) Mirosław Zieliński 

 


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4


